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ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO II GRADO 1-2 

Classe: 1 A 
Corso: INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - BIENNIO COMUNE 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE CATTOLICA 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO GRAMMATICA 9791254550106 SAVIGLIANO CLAUDIA GRAMMATUTOR - PER PARLARE E SCRIVERE BENE 
VOLUME BASE + LABORATORIO DELLE COMPETENZE + EBOOK 

U GARZANTI 
SCUOLA 

27,20 Si Si No 

ITALIANO GRAMMATICA 
PER STRANIERI 

9791254550120 SAVIGLIANO CLAUDIA GRAMMATUTOR - PER PARLARE E SCRIVERE BENE 
PERCORSO PER STUDENTI NON ITALOFONI + EBOOK 

U GARZANTI 
SCUOLA 

6,20 Si No Si 

ITALIANO ANTOLOGIE 9788830216075 TRIOSCHI OLIVIA PERO' ANNA VIVERE I TESTI - NARRATIVA U LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

21,10 No Si No 

INGLESE 9788853019646 ZANELLA A BRELSTAF T GREENWOOD A 
O'DELL F THOMAS AMANDA 

IN TIME ESSENTIAL - STUDENT'S BOOK&WORKBOOK (UNICO) –
EBOOK EASY EBOOK (SU DVD) + EBOOK 

U CIDEB - BLACK 
CAT 

32,70 Si Si No 

MATEMATICA 9788808529701 BERGAMINI MASSIMO / TRIFONE ANNA 
/ BAROZZI GRAZIELLA 

MATEMATICA.VERDE 3ED. - VOLUME 1 (LDM) 1 ZANICHELLI 
EDITORE 

34,00 Si Si No 

TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

9788836003761 CAMAGNI PAOLO / NIKOLASSY RICCARDO NUOVO TEKNOLAB 
TECNOLOGIE INFORMATICHE E LABORATORIO 

U HOEPLI 22,90 No Si No 

FISICA 9788808327895 AMALDI UGO FISICA VERDE - VOLUME 1 (LDM) / MECCANICA 
MECCANICA 

1 ZANICHELLI 
EDITORE 

24,30 No Si No 

CHIMICA 9788823374492 CORDIOLI DORIANO CHIMICA PRATICA - LIBRO MISTO CON LIBRO DIGITALE 
 

U TRAMONTANA 35,60 No Si No 

SCIENZE DELLA TERRA 9788863647723 FONTANA ANDREA / GIUSTI CARLA 
/ GATTI ELENA 

SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA SMART / LIBRO 
CARTACEO 
+ ITE + DIDASTORE 

U LINX 35,80 No Si No 

DIRITTO ED ECONOMIA 9788839519313 CATTANI MARIA RITA DIRITTI IN GIOCO / LIBRO CARTACEO + ITE + DIDASTORE U PARAVIA 23,50 No Si No 

TECNOLOGIE E 
TECNICHE DI 
RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA 

9788808599940 SAMMARONE SERGIO MARCHETTI 
STEFANO 

RAPPRESENTAZIONE E TECNOLOGIA 
INDUSTRIALE.VERDE 3ED 

U ZANICHELLI 
EDITORE 

29,20 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO II GRADO 1-2 

Classe: 2 A 
Corso: INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - BIENNIO COMUNE 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

ITALIANO ANTOLOGIE 9788830216075 TRIOSCHI OLIVIA  PERO' ANNA VIVERE I TESTI - NARRATIVA U LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

21,10 No Si No 

INGLESE 9788853018762 THOMAS A O'DELL F / GREENWOOD A 
BRELSTAFF T / ZANELLA A MAXWELL C 

IN TIME - STUDENT'S BOOK & WORKBOOK 1 + STARTER + TAVOLA DEI 
VERBI + / EASY EBOOK (SU DVD) + EBOOK 1 

1 CIDEB - BLACK CAT 31,60 No Si No 

STORIA 9788835058588 GENTILE RONGA POPOLI TECNICHE ECONOMIE - VOLUME UNICO BIENNIO SINGOLO 
STORIA BIENNIO 

U LA SCUOLA 
EDITRICE 

31,00 Si Si No 

MATEMATICA 9788808302052 BERGAMINI MASSIMO 
 BAROZZI GRAZIELLA 

MATEMATICA.VERDE 2ED. - VOLUME 2 (LDM) 2 ZANICHELLI 
EDITORE 

34,90 No Si No 

FISICA 9788808719447 AMALDI UGO FISICA VERDE  -  VOLUME 2  (LDM)  / TERMODINAMICA,  ONDE,  
ELETTROMAGNETISMO 

2 ZANICHELLI 
EDITORE 

24,70 No Si No 

CHIMICA 9788823374492 CORDIOLI DORIANO CHIMICA PRATICA - LIBRO MISTO CON LIBRO DIGITALE 
 

U TRAMONTANA 35,60 No Si No 

SCIENZE DELLA TERRA 9788863647723 FONTANA ANDREA / GIUSTI CARLA 
/ GATTI ELENA 

SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA SMART / LIBRO CARTACEO 
+ ITE + DIDASTORE 

U LINX 35,80 No Si No 

DIRITTO ED ECONOMIA 9788839519313 CATTANI MARIA RITA DIRITTI IN GIOCO / LIBRO CARTACEO + ITE + DIDASTORE U PARAVIA 23,50 No Si No 

SCIENZE E TECNOLOGIE 
APPLICATE  

9788823342101 GIOMETTI SCIENZE E TECNOLOGIE APPPLICATE CON OPENBOOK / AREA ELETTRICO 
- INFORMATICA - TELECOMUNICAZIONI 

U TRAMONTANA 25,40 No Si No 

TECNOLOGIE E 
TECNICHE DI 
RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA 

9788808599940 SAMMARONE SERGIO MARCHETTI 
STEFANO 

RAPPRESENTAZIONE E TECNOLOGIA INDUSTRIALE.VERDE 3ED U ZANICHELLI 
EDITORE 

29,20 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 3 A 
Corso: ELETTRONICA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE CATTOLICA 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO LETTERATURA 9788868897925 CARLA MARISA SGROI ALFREDO VIAGGIO NELLA LETTERATURA VOL. 1 + PERCORSI DI DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA 
STORIA E ANTOLOGIA DELLA LETTERATURA ITALIANA 

1 PALUMBO 30,50 Si Si No 

INGLESE 9788884883483 PICCIOLI ILARIA WIRELESS ENGLISH + CD AUDIO 
ENGLISH FOR ELECTRICITY, ELECTRONICS AND 
TELECOMMUNICATIONS 

U SAN MARCO 23,00 Si Si No 

STORIA 9788838324918 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 1 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK 
VOLUME 1 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

1 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

22,10 No Si No 

MATEMATICA E 
COMPLEMENTI DI 
MATEMATICA 

9788808419361 BERGAMINI MASSIMO / TRIFONE 
ANNA 
/ BAROZZI GRAZIELLA 

MATEMATICA.VERDE 3ED - CONFEZIONE 3A+3B (LDM) 1 ZANICHELLI 
EDITORE 

38,20 No Si No 

ELETTROTECNICA ED 
ELETTRONICA 

9788836007905 CONTE GAETANO CERRI FABRIZIO 
IMPALLOMENI EMANUELE  

NUOVO ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 
PER LE ARTICOLAZIONI ELETTRONICA E AUTOMAZIONE DEGLI 
ISTITUTI TECNICI SETTOR 

1 HOEPLI 29,90 No Si No 

TECNOLOGIE E 
PROGETTAZIONE DI 
SISTEMI ELETTRICI ED 
ELETTRONICI 

9788823357150 BOVE ENEA / PORTALURI GIORGIO TECNOLOGIE E PROGETTAZIONE DI SISTEMI ELETTRICI ED 
ELETTRONICI 

- LIBRO MISTO / ART. ELETTRONICA - VOL. 1 + HUB YOUNG + 
HUB KIT 

1 TRAMONTANA 35,70 No Si No 

SISTEMI AUTOMATICI 9788852805783 DE SANTIS AMEDEO / CACCIAGLIA 
MARIO / SAGGESE CARLO 

SISTEMI AUTOMATICI 1 SET - EDIZIONE MISTA / VOLUME 1 + DVD 
+ ESPANSIONE ONLINE 

1 CALDERINI 32,70 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 3 A 
Corso: ENERGIA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE CATTOLICA 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO LETTERATURA 9788868897925 CARLA MARISA SGROI ALFREDO VIAGGIO NELLA LETTERATURA VOL. 1 + PERCORSI DI DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA 
STORIA E ANTOLOGIA DELLA LETTERATURA ITALIANA 

1 PALUMBO 30,50 Si Si No 

INGLESE 9788899673550 BATTISTINI CAVALLI MECHATRONIX 
INGLESE ISTITUTI TECNICI 

U TRINITY 
WHITEBRIDGE 

24,50 Si Si No 

STORIA 9788838324918 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 1 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK 
VOLUME 1 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

1 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

22,10 No Si No 

MATEMATICA  E 
COMPLEMENTI DI 
MATEMATICA 

9788808419361 BERGAMINI MASSIMO / TRIFONE 
ANNA 
/ BAROZZI GRAZIELLA 

MATEMATICA.VERDE 3ED - CONFEZIONE 3A+3B (LDM) 1 ZANICHELLI 
EDITORE 

38,20 No Si No 

MECCANICA, MACCHINE 
ED ENERGIA 

9788836007547 ANZALONE GIUSEPPE 
BASSIGNANA PAOLO 

NUOVO CORSO DI MECCANICA, MACCHINE ED ENERGIA 

PER L'INDIRIZZO MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA 
DEGLI ISTITUTI TECNICI SE 

1 HOEPLI 30,90 No Si No 

SISTEMI E AUTOMAZIONE 9788820394707 BERGAMINI GUIDO / NASUTI PIER 
GIORGIO 

NUOVO SISTEMI E AUTOMAZIONE / PER L'INDIRIZZO 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA DEGLI ISTITUTI 
TECNICI T 

1 HOEPLI 28,90 No Si No 

IMPIANTI ENERGETICI, 
DISEGNO E PROGETTAZIONE 

9788820378875 GOLINO GIUSEPPE / LIPAROTI 
GIANFRANCO 

IMPIANTI TERMOTECNICI NUOVA EDIZIONE OPENSCHOOL / 
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO - IMPIANTI DI RAFFREDDAMENTO - 
RETE GAS E ANTINCEN 

U HOEPLI 38,90 No Si No 

TECNOLOGIE 
MECCANICHE DI 
PROCESSO E PRODOTTO 

9788836011896 DI GENNARO CATALDO / 
CHIAPPETTA ANNA LUISA / 
CHILLEMI ANTONINO 

CORSO DI TECNOLOGIA MECCANICA. NUOVA EDIZIONE 
OPENSCHOOL 
/ CONTROLLI - PRODUZIONE DEI MATERIALI - PROCESSI DI 
TRASFORMAZIONE 
- COLLEGA 

1 HOEPLI 32,90 Si Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 3 A 
Corso: INFORMATICA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE CATTOLICA 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO LETTERATURA 9788868897925 CARLA MARISA SGROI ALFREDO VIAGGIO NELLA LETTERATURA VOL. 1 + PERCORSI DI DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA 
STORIA E ANTOLOGIA DELLA LETTERATURA ITALIANA 

1 PALUMBO 30,50 Si Si No 

INGLESE 9788899673574 REBECCHI CAVALLI CABRAS ICT PLUS 
INGLESE ISTITUTI TECNICI 

U TRINITY 
WHITEBRIDGE 

24,50 Si Si No 

STORIA 9788838324918 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 1 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK 
VOLUME 1 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

1 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

22,10 No Si No 

MATEMATICA E 
COMPLEMENTI DI 
MATEMATICA 

9788808419361 BERGAMINI MASSIMO / TRIFONE 
ANNA 
/ BAROZZI GRAZIELLA 

MATEMATICA.VERDE 3ED - CONFEZIONE 3A+3B (LDM) 1 ZANICHELLI 
EDITORE 

38,20 No Si No 

INFORMATICA 9788826890951 LORENZI AGOSTINO / MORIGGIA 
VITTORIO 

C++ TEORIA E AMBIENTE DI PROGRAMMAZIONE U ATLAS 20,30 No Si No 

TECNOLOGIE E 
PROGETTAZIONE DI 
SISTEMI INFORMATICI E 
DI TELECOMUNICAZIONI 

9788874853946 IACOBELLI C. / AJME M.L. / 
MARRONE V. 

PROGETTAZIONE - TECNOLOGIE IN MOVIMENTO / VOLUME 
UNICO 

U JUVENILIA 28,60 No Si No 

TELECOMUNICAZIONI 9788823377622 AMBROSINI / MAINI / PERLASCA TELECOMUNICAZIONI ARTICOLAZIONE INFORMATICA 
LIBRO DIGITALE 

U TRAMONTANA 27,60 Si Si No 

SISTEMI E RETI 9788874855988 BALDINO ELENA / RONDANO 
RENATO 
/ SPANO ANTONIO 

INTERNETWORKING M.B. + CONT.DIGIT. / VOLUME UNICO 
- 2° BIENNIO - 2° EDIZIONE 

U JUVENILIA 28,52 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2023 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 4 A 
Corso: ELETTRONICA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

ITALIANO LETTERATURA 9788822187949 SAMBUGAR MARTA / SALA GABRIELLA LETTERATURA VIVA CLASSE 2 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK / DAL BAROCCO AL ROMANTICISMO + 
EXTRAKIT + OPENBOOK 

2 LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

35,30 No Si No 

INGLESE 9788884883483 PICCIOLI ILARIA WIRELESS ENGLISH + CD AUDIO 
ENGLISH FOR ELECTRICITY, ELECTRONICS AND 
TELECOMMUNICATIONS 

U SAN MARCO 23,00 Si Si No 

STORIA 9788838324765 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 2 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / 
VOLUME 2 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

2 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

21,20 No Si No 

MATEMATICA 9788808614384 BERGAMINI MASSIMO BAROZZI GRAZIELLA 
TRIFONE ANNA 

MATEMATICA.VERDE 3ED - CONFEZIONE 4A+4B (LDM) 2 ZANICHELLI 
EDITORE 

38,70 Si Si No 

ELETTROTECNICA ED 
ELETTRONICA 

9788836011858 CONTE GAETANO CERRI FABRIZIO 
IMPALLOMENI EMANUELE 

NUOVO ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 
PER LE ARTICOLAZIONI ELETTRONICA E AUTOMAZIONE 
DEGLI ISTITUTI TECNICI SETTOR 

2 HOEPLI 28,90 Si Si No 

TECNOLOGIE E 
PROGETTAZIONE DI SISTEMI 
ELETTRICI ED ELETTRONICI 

9788823357983 BOVE ENEA / PORTALURI GIORGIO TECNOLOGIE E PROGETTAZIONE DI SISTEMI ELETTRICI ED 
ELETTRONICI / ART. ELETTRONICA - VOL. 2 + HUB YOUNG + 
HUB KIT 

2 TRAMONTANA 29,30 No Si No 

SISTEMI AUTOMATICI 9788852805714 DE SANTIS AMEDEO / CACCIAGLIA 

MARIO / SAGGESE CARLO  
SISTEMI AUTOMATICI 2 SET - EDIZIONE MISTA 
VOLUME 2 + ESPANSIONE ONLINE  

2 CALDERINI 31,10 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 4 A 
Corso: ENERGIA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

ITALIANO LETTERATURA 9788822187949 SAMBUGAR MARTA / SALA GABRIELLA LETTERATURA VIVA CLASSE 2 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK / DAL BAROCCO AL ROMANTICISMO + 
EXTRAKIT + OPENBOOK 

2 LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

35,30 No Si No 

INGLESE 9788844119836 ROBBA MARGHERITA / FAGGIANI MARIA 
LETIZIA 

NEW MECHWAYS - ENGLISH FOR MECHANICS, 
MECHATRONICS AND ENERGY 

U EDISCO 24,80 No Si No 

STORIA 9788838324765 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 2 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / 
VOLUME 2 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

2 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

21,20 No Si No 

MATEMATICA 9788808614384 BERGAMINI MASSIMO BAROZZI GRAZIELLA 
TRIFONE ANNA 

MATEMATICA.VERDE 3ED - CONFEZIONE 4A+4B (LDM) 2 ZANICHELLI 
EDITORE 

38,70 Si Si No 

MECCANICA 9788836011537 ANZALONE GIUSEPPE 
BASSIGNANA PAOLO 

NUOVO CORSO DI MECCANICA, MACCHINE ED ENERGIA 
PER L'INDIRIZZO MECCANICA, MECCATRONICA ED 
ENERGIA DEGLI ISTITUTI TECNICI SE 

2 HOEPLI 31,90 Si Si No 

SISTEMI E AUTOMAZIONE 9788836003266 BERGAMINI GUIDO / NASUTI PIER GIORGIO NUOVO SISTEMI E AUTOMAZIONE PER L'INDIRIZZO 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA DEGLI ISTITUTI 
TECNICI T 

2 HOEPLI 27,90 No Si No 

IMPIANTI EDILI E 
TERMOTECNICI 

9788820378875 GOLINO GIUSEPPE / LIPAROTI GIANFRANCO IMPIANTI TERMOTECNICI NUOVA EDIZIONE OPENSCHOOL / 
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO - IMPIANTI DI 
RAFFREDDAMENTO - RETE GAS E ANTINCEN 

U HOEPLI 35,90 No Si No 

TECNOLOGIA 
MECCANICA 

9788820372408 DI GENNARO CATALDO / CHIAPPETTA 
ANNA LUISA / CHILLEMI ANTONINO 

CORSO DI TECNOLOGIA MECCANICA. NUOVA EDIZIONE 
OPENSCHOOL / METALLURGIA DELLE POLVERI - DIAGRAMMI DI 
EQUILIBRIO - TRATTAMENTI TERMICI - 

2 HOEPLI 28,90 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 4 A 
Corso: INFORMATICA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

ITALIANO LETTERATURA 9788822187949 SAMBUGAR MARTA / SALA GABRIELLA LETTERATURA VIVA CLASSE 2 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK / DAL BAROCCO AL ROMANTICISMO + 
EXTRAKIT + OPENBOOK 

2 LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

35,30 No Si No 

INGLESE 9788899673550 BATTISTINI  / CAVALLI MECHATRONIX INGLESE STITUTI TECNICI U TRINITY 
WHITEBRIDGE 

24,50 Si Si No 

STORIA 9788838324765 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 2 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / 
VOLUME 2 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

2 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

21,20 No Si No 

MATEMATICA 9788808614384 BERGAMINI MASSIMO BAROZZI GRAZIELLA 
TRIFONE ANNA 

MATEMATICA.VERDE 3ED - CONFEZIONE 4A+4B (LDM) 2 ZANICHELLI 
EDITORE 

38,70 Si Si No 

INFORMATICA 9788826891101 LORENZI AGOSTINO / RIZZI ANDREA JAVA. PROGRAMMAZIONE AD OGGETTI E APPLICAZIONI 
ANDROID 

U ATLAS 17,64 No Si No 

INFORMATICA 9788826814926 LORENZI AGOSTINO / GIUPPONI RICHELMO 
/ IOVINO DANIELA 

LINGUAGGI WEB. LATO CLIENT U ATLAS 14,40 No Si No 

TECNOLOGIE E 
PROGETTAZIONE DI SISTEMI 
INFORMATICI E DI 
TELECOMUNICAZIONI 

9788874853946 IACOBELLI C. / AJME M.L. / MARRONE 
V. 

PROGETTAZIONE - TECNOLOGIE IN MOVIMENTO / VOLUME 
UNICO 

U JUVENILIA 27,40 No Si No 

TELECOMUNICAZIONI 9788823377622 AMBROSINI / MAINI / PERLASCA TELECOMUNICAZIONI ARTICOLAZIONE INFORMATICA 
LIBRO DIGITALE 

U TRAMONTANA 27,60 Si Si No 

SISTEMI E RETI 9788874855988 BALDINO ELENA / RONDANO RENATO 
/ SPANO ANTONIO 

INTERNETWORKING M.B. + CONT.DIGIT. / VOLUME UNICO 
- 2° BIENNIO - 2° EDIZIONE 

U JUVENILIA 28,52 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 5 A 
Corso: ELETTRONICA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO LETTERATURA 9788822187918 SAMBUGAR MARTA / SALA GABRIELLA LETTERATURA VIVA CLASSE 3 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK / DAL POSITIVISMO ALLA LETTERATURA 
CONTEMPORANEA + STUDIARE PER ESAME DI STATO 

3 LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

37,50 No Si No 

INGLESE 9788884883483 PICCIOLI ILARIA WIRELESS ENGLISH + CD AUDIO 
ENGLISH FOR ELECTRICITY, ELECTRONICS AND 
TELECOMMUNICATIONS 

U SAN MARCO 23,00 Si Si No 

STORIA 9788838324857 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO GIOVANNI STORIA APERTA CLASSE 3 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / 
VOLUME 3 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

3 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

22,40 No Si No 

MATEMATICA 9788808790132 BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI GRAZIELLA 
/ TRIFONE ANNA 

MATEMATICA.VERDE 2ED. - EBOOK MULTIMEDIALE CON 
TUTOR - VOLUME 5 / (BOOKTAB) 

3 ZANICHELLI 
EDITORE 

15,30 No Si No 

ELETTROTECNICA ED 
ELETTRONICA 

9788820378486 CONTE GAETANO / TOMASSINI DANILO ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA. NUOVA EDIZIONE 
OPENSCHOOL / PER LE ARTICOLAZIONI ELETTRONICA E 
AUTOMAZIONE DEGLI ISTITUTI TECNICI T 

3 HOEPLI 25,90 No Si No 

TECNOLOGIE E 
PROGETTAZIONE DI SISTEMI 
ELETTRICI ED ELETTRONICI 

9788884883940 BAREZZI MASSIMO FONDAMENTI DI IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E INDUSTRIALI + 
DVD ROM / MANUALE CON SCHEMARIO PER ESERCITAZIONI DI 
LABORATORIO 

U SAN MARCO 41,00 No Si No 

SISTEMI AUTOMATICI 9788852805745 AA VV SISTEMI AUTOMATICI 3 SET - EDIZIONE MISTA / VOLUME 3 + 
ESPANSIONE ONLINE 

3 CALDERINI 32,90 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 

Anno Scolastico 2023-2024 
 

Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 5 A 
Corso: ENERGIA 

 

  

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO LETTERATURA 9788822187918 SAMBUGAR MARTA / SALA GABRIELLA LETTERATURA VIVA CLASSE 3 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK / DAL POSITIVISMO ALLA LETTERATURA 
CONTEMPORANEA + STUDIARE      PER ESAME DI STATO 

3 LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

37,50 No Si No 

INGLESE 9788844119836 ROBBA MARGHERITA / FAGGIANI 
MARIA LETIZIA 

NEW MECHWAYS - ENGLISH FOR MECHANICS, 
MECHATRONICS AND ENERGY 

U EDISCO 24,80 No Si No 

STORIA 9788838324857 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO GIOVANNI STORIA APERTA CLASSE 3 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / 
VOLUME 3 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

3 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

22,40 No Si No 

MATEMATICA 9788808790132 BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI GRAZIELLA 
/ TRIFONE ANNA 

MATEMATICA.VERDE 2ED. - EBOOK MULTIMEDIALE CON TUTOR 
- VOLUME 5 / (BOOKTAB) 

3 ZANICHELLI 
EDITORE 

14,90 No Si No 

MECCANICA 9788820367251 ANZALONE GIUSEPPE / BASSIGNANA 
PAOLO / BRAFA MUSICORO GIUSEPPE 

CORSO DI MECCANICA, MACCHINE ED ENERGIA. EDIZIONE 
OPENSCHOOL / PER L'INDIRIZZO MECCANICA, MECCATRONICA 
ED ENERGIA DEGLI ISTITUTI TECNICI SE 

3 HOEPLI 32,90 No Si No 

SISTEMI E AUTOMAZIONE 9788836007608 BERGAMINI GUIDO /  NASUTI PIER 
GIORGIO 

NUOVO SISTEMI E AUTOMAZIONE PER L'INDIRIZZO MECCANICA, 
MECCATRONICA ED ENERGIA DEGLI ISTITUTI TECNICI T 

3 HOEPLI 27,90 No Si No 

IMPIANTI EDILI E 
TERMOTECNICI 

9788820378875 GOLINO GIUSEPPE / LIPAROTI GIANFRANCO IMPIANTI TERMOTECNICI NUOVA EDIZIONE OPENSCHOOL / 
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO - IMPIANTI DI 
RAFFREDDAMENTO - RETE GAS E ANTINCEN 

U HOEPLI 35,90 No Si No 

TECNOLOGIA 
MECCANICA 

9788820378561 DI GENNARO CATALDO / CHIAPPETTA 
ANNA LUISA / CHILLEMI ANTONINO 

CORSO DI TECNOLOGIA MECCANICA. NUOVA EDIZIONE 
OPENSCHOOL / QUALITÀ E INNOVAZIONE DEI PRODOTTI E 
DEI PROCESSI 

3 HOEPLI 29,90 No Si No 



ISTITUTO TECNICO ARCHIMEDE 

VIALE REGINA MARGHERITA, 22 

 

95123 CATANIA 

CTTF010501 ELENCO DEI LIBRI DI TESTO 
ADOTTATI O CONSIGLIATI 
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Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO 

Classe: 5 A 
Corso: INFORMATICA 

 

 

Materia/Disciplina Codice Volume Autore/Curatore/Traduttore Titolo/Sottotitolo Vol Editore Prezzo 
Nuova 
Adoz. 

Da 
Acq. 

Cons 

RELIGIONE 9788810612866 BOCCHINI SERGIO NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO MISTO / VOLUME 
UNICO 

U EDB 
EDIZ.DEHONIANE 
BO (CED) 

17,20 No Si No 

ITALIANO LETTERATURA 9788822187918 SAMBUGAR MARTA / SALA GABRIELLA LETTERATURA VIVA CLASSE 3 - LIBRO MISTO CON 
OPENBOOK / DAL POSITIVISMO ALLA LETTERATURA 
CONTEMPORANEA + STUDIARE PER ESAME DI STATO 

3 LA NUOVA ITALIA 
EDITRICE 

37,50 No Si No 

INGLESE 9788899673574 REBECCHI CAVALLI CABRAS ICT PLUS 
INGLESE ISTITUTI TECNICI 

U TRINITY 
WHITEBRIDGE 

24,50 Si Si No 

STORIA 9788838324857 LEONE ALBA ROSA / CASALEGNO 
GIOVANNI 

STORIA APERTA CLASSE 3 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / 
VOLUME 3 + EXTRAKIT + OPENBOOK 

3 SANSONI PER LA 
SCUOLA 

22,40 No Si No 

GESTIONE PROGETTO, 
ORGANIZZAZIONE 
D’IMPRESA 

9788836003402 CONTE MARIA / CAMAGNI PAOLO / 
NIKOLASSY RICCARDO 

NUOVO GESTIONE DEL PROGETTO E ORGANIZZAZIONE DI 
IMPRESA / PER L'INDIRIZZO INFORMATICA E 
TELECOMUNICAZIONI DEGLI ISTITUTI TECNICI SETTO 

U HOEPLI 23,90 No Si No 

MATEMATICA 9788808790132 BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI GRAZIELLA 
/ TRIFONE ANNA 

MATEMATICA.VERDE 2ED. - EBOOK MULTIMEDIALE CON 
TUTOR - VOLUME 5 / (BOOKTAB) 

3 ZANICHELLI 
EDITORE 

15,30 No Si No 

INFORMATICA 9788826890678 LORENZI AGOSTINO / CAVALLI ENRICO PROGETTAZIONE DEI DATABASE LINGUAGGIO SQL / ACCESS, 
MYSQL, ASP, PHP 

U ATLAS 17,64 No Si No 

TECNOLOGIE E 
PROGETTAZIONE DI SISTEMI 
INFORMATICI E DI 
TELECOMUNICAZIONI 

9788874853953 IACOBELLI C. / AJME M.L. / MARRONE V PROGETTAZIONE TECNOLOGIE IN MOVIMENTO / VOLUME 
PER IL 5° ANNO 

U JUVENILIA 23,70 No Si No 

SISTEMI E RETI 9788874855254 BALDINO / SPANO INTERNETWORKING M B + CONT DIGIT / VOLUME PER IL 5° 
ANNO 

U JUVENILIA 16,40 No Si No 


